
Uchwała  nr 5 

I  Programowo – Budżetowego Krajowego Zjazdu Izby Architektów RP 

podjęta w Warszawie dnia 14 grudnia 2009 r. 

w sprawie 

udzielenia przez Zjazd upoważnienia KRIA do podjęcia decyzji w sprawie zasad podziału 

opłat pobranych z tytułu kosztów postępowania dyscyplinarnego oraz z zakresu 

odpowiedzialności zawodowej 

na podstawie 

art. 31 pkt 4 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, 

inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r., Nr 5,  poz. 42 z późniejszymi 

zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

I  Programowo – Budżetowy Krajowy Zjazd Izby Architektów RP (dalej jako „Zjazd”) udziela 

pełnomocnictwa Krajowej Radzie Izby Architektów (dalej jako „KRIA”) do podjęcia decyzji  

w sprawie ustalenia zasad podziału zryczałtowanych opłat pobieranych z tytułu kosztów 

postępowania dyscyplinarnego oraz z zakresu odpowiedzialności zawodowej, pomiędzy izbę 

okręgową, której obwiniony jest członkiem, a izbę która poniosła koszty postępowania. 

 

§ 2 

Zjazd zobowiązuje KRIA do podjęcia powyższej decyzji po przeprowadzeniu konsultacji w tej 

sprawie z Okręgowymi Izbami Architektów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz Zjazdu 

 

 

Przewodniczący Zjazdu 

 

 

Uchwałę otrzymują:  
1. Minister właściwy ds. budownictwa 
2. Okręgowe Rady Izby Architektów 
3. Krajowa Rada Izby Architektów  

 



 
Uzasadnienie: 
 
Powyższe zmiany podyktowane są potrzebą podziału kosztów pomiędzy izby 
właściwe do prowadzenia postępowania, a izbę do której przynależy obwiniony. 
Dotychczas w przypadku ukarania obwinionego zryczałtowaną opłatę za 
postępowanie dyscyplinarne pobierała izba macierzysta obwinionego, natomiast 
koszty postępowania ponosiła izba właściwa dla prowadzonego postępowania,  
co budziło jej uzasadniony sprzeciw.  
 
Upoważnienie zostaje udzielone KRIA ze względu na nieznaczną wysokość kwot 
należnych OIA za prowadzenie postępowania dyscyplinarnego i zawodowego i brak 
zasadniczego wpływu takiej regulacji na budżety zainteresowanych izb. Z tego 
względu decyzja ta, może zostać podjęta przez KRIA po przeprowadzeniu konsultacji 
z OIA – z uwzględnieniem zasady słuszności. 
 
 
 


